

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН

ДЖИЗАКСКАЯ ОБЛАСТЬ, Ш.РАШИДОВСКОЙ РАЙОН
ООО “БУНЁДКОР МЕЛИОРАТОР ЛОЙИХА”

ЛИЦЕНЗИЯ № АЛ-000856

С М Е Т Н А Я Д О К У М Е Н Т А Ц И Я .

**ЖАНУБИЙ МАГИСТРАЛ КАНАЛИНИ ПК923+00 ДАН
ПК1080+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.**

Локальный ресурсный сметный расчет.

Локальный ресурсный ведомости.

Руководитель ООО “Бунёдкор
мелиоратор-лойиха”:

Г.И.П.:



Ш.Исаков

Э.Худайкулов

Джизак – 2022 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К рекомендуемому расчету стартовой стоимостью в текущих ценах 2022 г.

**Объект: ЖАНУБИЙ МАГИСТРАЛ КАНАЛИНИ ПК923+00 ДАН
ПК1080+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.**

Рекомендуемый расчет стартовой стоимости объекта в текущих ценах составлен на основании Постановления Кабинета Министров от 11 июня 2003г. № 261 по приложению № 1 с использованием нормативной базы 2007 г, каталога текущих цен на материально-технические ресурсы за 2 квартал 2022 г и согласно конъюнктуре рынка. В соответствии с Постановлением Кабинета Министров данные цены являются рекомендуемыми для заключения договора между заказчиком и исполнителем работ и уточняются по договорной стоимости производства работ.

Смета состоит из двух частей:

1. Локальная ведомость: включает в себе состав работ, шифр, код ресурса, количество работ.

Локальный расчет ресурсов: включает в себе общее количество трудовых затрат строителей и машинистов, строительных машин и механизмов и ресурсы на строительные материалы, причем разработчикам - сметчиком заполняется только графы 1-5; Графы 6-7 (цена на материалы, ресурсы строительные машины и механизмы) заполняются обоюдными согласованными данными заказчика и подрядчика.

Нормативы для локальной ресурсной ведомости приняты по сборникам ШНК 4.02.01-2004-2007 г..

При расчете стартовой стоимости учтены следующие затраты:

Прочие затраты и расходы подрядной организации - 18,58 %.

Коэффициент риска (в процентах) - 0 %

НДС - 15 %

Единый налог - 0 %

Нормативная трудоемкость объекта составляет: 28.84 чел - часов рабочих-строителей

Среднечасовая зарплата принято на основе статистических данных в размере 1 чел час -15426.43 сум с учетом отчислений на соцстрах 12%.

Составил :



Ш.Исаев

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА

в текущих ценах при ресурсном методе

ЖАНУБИЙ МАГИСТРАЛ КАНАЛИНИ ПК923+00 ДАН ПК1080+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

№	Наименование затрат и показателей	Сметная стоимость в текущих ценах
1	Затраты на основную заработную плату	444898
2	Затраты на машины, механизмы	621656385
3	Затраты на материалы, конструкции	
4	Затраты на транспорт 5%	
5	Затраты на оборудование	
6	Затраты на оборудование 2%	
7	Затраты на перевозка	
8	Итого прямые	622101283
9	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58%	115586418
10	Итого	737687702
11	Затраты на страхование объекта 0,32%	2360601
12	Итого	740048302
13	НДС 15%	111007245
14	Итого с НДС	851055548
15	Прочие затраты и расходы заказчика	39228500
15.1	ПИР	38297500
15.2	Экспертиза	931000
16	Всего общая стоимость объекта в текущих ценах	890284047

Руководитель ООО "Бунёдкор мелиоратор лойха"

Ш.Исаков

ГИП.

Э.Худайкулов

Заказчик:

Подрядчик:



СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

ЖАНУБИЙ МАГИСТРАЛ КАНАЛИНИ ПК923+00 ДАН
ПК1080+00 ГАЧА МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,84	15426,43	444898
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2223,466	0,00	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						444898
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00247	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ	МАШ-ЧАС	156,44433	234347	36662259
2	003421	ЭКСКАВАТОР ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ GLG 925 LL, С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3	МАШ-ЧАС	2067,0221	283 013	584994126
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						621656385
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ:						622101283
Прочие затраты подрядчика 18,58%						115586418
Итого с прочими затратами						737687702
Затраты на страхование строительства объектов на время строительства 0,32%						2360601
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						740048302
НДС 15%						111007245
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						851055548

Начальник ООО "Бунёдкор мелиоратор лойиха"

Ш.Исаков

Г.И.П.:

Э.Худайкулов

Заказчик:

Подрядчик:



ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

ЖАНУБИЙ МАГИСТРАЛ КАНАЛИНИ ПК923+00 ДАН ПК1080+00 ГАЧА
МЕХАНИЗМ ЁРДАМИДА ТОЗАЛАШ.

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E01-03-026B-01 ТЧ П.3.242 КЭМ=1,1 ТЧ	ОЧИСТКА КОЛЛЕКТОРНО-ДРЕНАЖНЫХ СЕТЕЙ ОДНОКОВШОВЫМ ЭКСКАВАТОРОМ GLG 925 LL С РАБОЧИМ ОБОРУДОВАНИЕМ ОБРАТНАЯ ЛОПАТА ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3 С УДЕЛЬНЫМ ОБЪЕМОМ ВЫЕМКИ ГРУНТА, НА ОДИН МЕТР ДЛИНЫ ОБРАБАТЫВАЕМОЙ КОЛЛЕКТОРНО-ДРЕНАЖНОЙ СЕТИ СВ. 3 ДО 4 М3 В ГРУНТАХ ГРУППЫ: 1 (Очистка канала)	100 М3 ГРУНТА	1111,90	
1.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,859	2067,0221
1.2	003421	ЭКСКАВАТОР ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ GLG 925 LL, С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,5 М3	МАШ-ЧАС	1,859	2067,0221
2	E01-04-001-1	ОЧИСТКА ОТ НАНОСОВ ВАКРУГ ИНЖ. КОММУНИКАЦИИ	М3	28,00	
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,03	28,84
3	E01-01-106-7	РАЗРАВНИВАНИЕ КАВАЛЬЕРОВ (ОТВАЛОВ) ПРИ ПЕРЕМЕЩЕНИИ ГРУНТА ДО 10 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ: 96 (130) КВТ (Л.С.), 1 ГРУППА ГРУНТОВ	1000 М3	33,357	
3.1	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,69	156,44433
3.2	00247	БУЛЬДОЗЕРЫ 96 КВТ /130 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ	МАШ-ЧАС	4,69	156,44433

Составил: Проверил: 

**Жанубий магистрал канални ПК923+00 дан
ПК1080+00 гача механизм ёрдамида тозалаш.**

№	Пикетаж	Расстояние	Эксплуатационные работы						
			Выемка сечения			Срезка полка			
			Площадь, м ²	Ср.площа дь, м ²	Объем, м ³	Площадь, м ²	Ср.площа дь, м ²	Объем, м ³	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1	923+00		6,90						
		200		6,70	1340				
2	925+00		6,50						
		200		7,90	1580				
3	927+00		9,30						
		200		7,85	1570				
4	929+00		6,40						
		200		6,55	1310				
5	931+00		6,70						
		200		6,90	1380				
6	933+00		7,10						
		200		6,05	1210				
7	935+00		5,00						
		200		6,45	1290				
8	937+00		7,90						
		200		7,80	1560				
9	939+00		7,70						
		200		8,55	1710				
10	941+00		9,40						
		200		8,35	1670				
11	943+00		7,30						
		200		7,45	1490				
12	945+00		7,60						
		200		6,80	1360				
13	947+00		6,00						
		200		7,35	1470				
14	949+00		8,70						
		200		6,90	1380				
15	951+00		5,10						
		200		5,85	1170				
16	953+00		6,60						
		200		7,30	1460				
17	955+00		8,00						
		200		8,15	1630				
18	957+00		8,30						
		200		7,90	1580				
19	959+00		7,50						
		200		7,40	1480				
20	961+00		7,30						
		200		7,60	1520				
21	963+00		7,90						
		200		7,10	1420				
22	965+00		6,30						
		200		6,05	1210				
23	967+00		5,80						
		200		6,40	1280				
24	969+00		7,00						
		200		7,05	1410				
25	971+00		7,10						
		200		7,55	1510				
26	973+00		8,00						
		200		7,50	1500				
27	975+00		7,00						
		200		7,10	1420				

1	2	3	4	5	6	7	8	9
28	977+00		7,20					
		200		7,35	1470			
29	979+00		7,50					
		200		7,55	1510			
30	981+00		7,60					
		200		7,40	1480			
31	983+00		7,20					
		200		6,90	1380			
32	985+00		6,60					
		200		6,80	1360			
33	987+00		7,00					
		200		7,30	1460			
34	989+00		7,60					
		200		7,70	1540			
35	991+00		7,80					
		200		7,35	1470			
36	993+00		6,90					
		200		7,25	1450			
37	995+00		7,60					
		200		7,55	1510			
38	997+00		7,50					
		200		8,15	1630			
39	999+00		8,80					
		200		9,05	1810			
40	1001+00		9,30					
		200		9,15	1830			
41	1003+00		9,00					
		200		9,25	1850			
42	1005+00		9,50					
		200		9,65	1930			
43	1007+00		9,80					
		200		9,90	1980			
44	1009+00		10,00					
		200		9,90	1980			
45	1011+00		9,80					
		200		8,25	1650			
46	1013+00		6,70					
		200		6,60	1320			
47	1015+00		6,50					
		200		6,55	1310			
48	1017+00		6,60					
		200		7,10	1420			
49	1019+00		7,60					
		200		7,70	1540			
50	1021+00		7,80					
		200		7,10	1420			
51	1023+00		6,40					
		200		6,75	1350			
52	1025+00		7,10					
		200		7,05	1410			
53	1027+00		7,00					
		200		7,25	1450			
54	1029+00		7,50					
		200		7,45	1490			
55	1031+00		7,40					
		200		7,55	1510			
56	1033+00		7,70					
		200		7,65	1530			
57	1035+00		7,60					
		200		7,45	1490			
58	1037+00		7,30					
		200		6,85	1370			
59	1039+00		6,40					

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		200		6,25	1250			
60	1041+00		6,10					
		200		5,95	1190			
61	1043+00		5,80					
		200		6,90	1380			
62	1045+00		8,00					
		200		7,15	1430			
63	1047+00		6,30					
		200		6,65	1330			
64	1049+00		7,00					
		100		6,90	690			
65	1050+00		6,80					
		200		5,85	1170			
66	1052+00		4,90					
		200		5,40	1080			
67	1054+00		5,90					
		200		6,00	1200			
68	1056+00		6,10					
		200		7,65	1530			
69	1058+00		9,20					
		200		7,90	1580			
70	1060+00		6,60					
		200		6,00	1200			
71	1062+00		5,40					
		200		5,10	1020			
72	1064+00		4,80					
		200		4,75	950			
73	1066+00		4,70					
		200		5,05	1010			
74	1068+00		5,40					
		200		4,85	970			
75	1070+00		4,30					
		200		4,65	930			
76	1072+00		5,00					
		200		5,30	1060			
77	1074+00		5,60					
		200		5,75	1150			
78	1076+00		5,90					
		200		5,85	1170			
79	1078+00		5,80					
		200		5,45	1090			
80	1080+00		5,10					
		15700			111190			

Составил

Исаков

Ш.Исаков

“ТАСДИҚЛАЙМАН”

**Жанубий Мирзачўл каналдан
фойдаланиш бошқармаси бошлиғи**



Handwritten signature in blue ink.

Ш.Джураев

Техник топширик БУЮРТМАЧИ

“ТАСДИҚЛАЙМАН”

Жанубий Мирзачўл каналдан
фойдаланиш бошқармаси бошлиғи



Handwritten signature in blue ink

Ш.Джураев

Техник топширик БУЮРТМАЧИ

№	Маълумотлар рўйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар
1	Бажариладиган иш	Жанубий Мирзачўл магистрал каналини ПК923+00 дан ПК1080+00 гача механизм ёрдамида тозалаш
2	Буюртмачи	Жанубий Мирзачўл каналдан фойдаланиш бошқармаси
3	Бажарувчи	Танловдан сўнг аниқланади
4	Объект жойлашган манзил	Жиззах вилояти Пахтакор тумани Буюк ипак йўли ҚФЙ
5	Иш бошланиши ва тугалланиши	2022 йил Апрель- 2022 йил Май
6	Маблағ манзили	Бюджет
7	Алохида талаблар	Ишлар сифатли ва ўз вақтида бажарилиши шарт. Бажарилган ишлар қабул қилиш топшириш далолатномасига асосан қабул қилиб борилади
8	Тўловлар шarti	Тўловлар олдиндан 30 % пул кўчириш йўли билан ва қолган 70 % тўлов счёт фактура асосида